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Beskæftigelsesudvalgethar i brev af 27. november 2013 stillet følgende spørgsmål
nr.2(L 70), som hermed besvares. Spørgsmålet er stilletefter ønske fra
Bent Bøgsted (DF).

Spørgsmål nr.2:
”Hvordan hænger det sammen, at regeringen skærer i finansieringen af AMU-
centrene samtidig med, at regeringen giver ledige ret til 8 ugers kursus i forbindelse 
med L 70?”

Endeligt svar:
Jeg har bedt Undervisningsministeriet om et bidrag til besvarelsen af spørgsmålet. 

Undervisningsministeriet har oplyst følgende: 

”Den følgende besvarelse vedrører ikke kun de fem AMU-centre, men det samlede 
AMU-program, som også udbydes af erhvervsskoler. Finansieringen af 
arbejdsmarkedsuddannelser er delt mellem Undervisningsministeriet og 
Beskæftigelsesministeriet for hhv. beskæftigede og ledige.

Udviklingen i bevillingen til AMU for de beskæftigede fra 2013 til 2014 har blandt 
andet baggrund i bortfald af en etårig takstforhøjelse i 2013 på 
fællesudgiftstaxametret. Takstforhøjelsen blev udmøntet som led i 
finanslovsaftalen for 2013, for at støtte AMU-udbyderne i en overgangsperiode, 
hvor de tilpasser økonomien til en lavere aktivitet. Dertil kommer effektiviseringer, 
som ikke vil påvirke uddannelseskvaliteten. Det gælder bl.a. statens indkøbsaftaler 
samt aftale om mere ambitiøs anvendelse af it på statens uddannelsesinstitutioner 
(AIT), hvor sidstnævnte består af en række it-projekter, der igangsættes på 
uddannelsesinstitutionerne med henblik på at frigive ressourcer og sikre en mere 
ambitiøs brug af it.

Det er fortsat regeringens ønske at sikre, at flere ufaglærte og faglærte får mulighed 
for at opkvalificere sig med henblik på varig beskæftigelse. De ledige, som får 
mulighed for at deltage i 8 ugers kursus på AMU, vil fortsat møde et bredt udbud 
af uddannelser fordelt over hele landet. I 2013 har der indtil nu været udbudt og 
afholdt aktivitet på knap 2.300 forskellige AMU-kurser af i alt 94 udbydere. 
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Regeringen har i øvrigt sammen med Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance 
og Det Konservative Folkeparti afsat 1 mia. kr. til udvikling af voksen- og 
efteruddannelsessystemet i perioden 2014-2017, som skal udmøntes bl.a. på 
baggrund af drøftelser med arbejdsmarkedets parter i foråret 2014.”

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


